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SHTETËSIA 

Gjatë periudhës Tetor-Dhjetor 2022, në Divizionin e Shtetësisë janë marr 1,406 vendime për 

Lirim nga shtetësia: 1,391 v. pozitive, 15 v. negative dhe 970 kërkesa. 

Lirimi nga shtetësia e R. Kosovës, K4-2022 

SHTETET NR. I  

KËRKESAVE 

VENDIME 

 POZITIVE 

VENDIME  

NEGATIVE 

GJITHSEJ 

VENDIME 

Gjithsej 970 1,391 15 1,406 

GJERMANI 813 1,185 13 1,198 

AUSTRI 113 152 2 154 

SLLOVENI 17 21 0 21 

KROACI 11 13 0 13 

MALI I ZI 8 9 0 9 

TÊ TJERA 8 11 0 11 

 

 

Gjatë periudhës Tetor-Dhjetor 2022, në Divizionin e Shtetësisë janë marr 313 vendime për Fitim 

të shtetësisë: 185 v. pozitive, 128 v. negative dhe 87 kërkesa . 

 

Fitimi i shtetësisë së R. Kosovës, K4-2022 

SHTETËSIA NR. I  

KËRKESAVE 

VENDIME 

 POZITIVE 

VENDIME  

NEGATIVE 

GJITHSEJ 

VENDIME 

Gjithsej 87 185 128 313 

SERBE 21 48 39 87 

MAQEDONASE 14 15 10 25 

SHQIPETARE 12 13 13 26 

ZVICERANE 5 13 6 19 

GJERMANE 4 31 1 32 

TÊ TJERA 31 65 59 124 
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AZILI 

Gjatë periudhës Tetor-Dhjetor 2022, janë evidentuar 56  aplikues, nga të cilët  49  (87.5%) Meshkuj 

dhe  7  (12.5%) Femra. 

  

Aplikuesit për mbrojtje ndërkombëtare  sipas grup-moshës/gjinisë/shtetit të origjinës, K4  2022 

SHTETI  Gjithsej M F 0-13 14-17 18-34 35-64 

MAROKO 27 27 0 0 0 25 2 

SIRI 14 12 2 0 0 13 1 

TURQI 7 4 3 5 0 0 2 

AFGANISTAN 4 4 0 0 0 1 3 

IRAK 1 1 0 0 0 0 1 

SOMALI 1 0 1 0 0 1 0 

ZIMBABVE 1 0 1 0 0 0 1 

KONGO 1 1 0 0 0 1 0 

Gjithsej 56 49 7 5 0 41 11 
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TË HUAJT 

Gjatë periudhës Tetor-Dhjetor 2022, janë marrë 1,783 vendime për leje qëndrim të përkohshëm nga 

të cilat janë: 

- Vendime për herë të parë      667   (37.4%) 

- Vendim për vazhdim          1,116   (62.6%) 

Nga numri i vendimeve pozitive për leje qëndrim të përkohshëm, 738 (41.4%), janë meshkuj kurse 

1,045 (58.6%) janë femra.  

Fitimet e leje qëndrimeve të përkohshme, K4 2022 

SHTETËSIA Gjithsej BASHKIM 

FAMILJAR  

PUNË STUDIM TJERA 

Gjithsej 1,783 747 878 113 45 

SHQIPËTARE 480 293 179 8 0 

TURKE 375 79 224 50 22 

SERBE 344 162 136 44 2 

MAQEDONASE 181 108 68 4 1 

AMERIKANE 108 24 79 5 0 

TÊ TJERA 295 81 192 2 20 

 

Gjatë periudhës Tetor-Dhjetor 2022, janë marrë 48 vendime për leje qëndrim të përhershëm nga të 

cilat janë: 

- Vendime për herë të parë     19 (39.6%) 

- Vendim për vazhdim            29 (60.4%) 

Nga numri i vendimeve pozitive për leje qëndrim të përhershëm, 29 (60.4%) janë meshkuj, kurse 

19 (39.6%) janë femra. 

Fitimet e leje qëndrimeve të përhershme, K4-2022   

SHTETËSIA Gjithsej BASHKIM 

FAMILJAR  

PUNË TJERA 

Gjithsej 48 11 16 21 

MAQEDONASE 9 0 9 0 

TURKE 5 4 1 0 

HOLANDEZE 3 1 2 0 

SERBE 4 1 1 2 

AUSTRIAKE 4 0 1 3 

TÊ TJERA 23 5 2 16 
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RIPRANIMI 

Gjatë periudhës Tetor-Dhjetor  2022, në  pikat kufitare janë  kthyer 161 persona  të ripranuar  nga 

shtetet e ndryshme. Prej tyre me Forcë  142 (88%), Vullnetarë 8 (5%)   dhe Vullnetarë të asistuar nga 

IOM  11 (7%). 

Ri pranimi me Forcë , K4  2022 

ME FORCË 

SHTETET Gjithsej F M 0-5 6--13 14-17  18-34 35-64 65+ 

Gjithsej 142 14 128 10 8 1 55 51 3 

GJERMANI 87 11 76 10 8 1 31 37 0 

ZVICËRR 30 1 29 0 0 0 18 12 0 

SUEDI 6 2 4 0 0 0 3 0 3 

AUSTRI 5 0 5 0 0 0 3 2 0 

FRANCË 5 0 5 0 0 0 1 4 0 

TE TJERA 9 0 9 0 0 0 3 6 0 

 

Ri pranimi Vullnetar, K4 2022 

VULLNETARË 

SHTETET Gjithsej F M 0-5 6--13 14-17  18-34 35-64 

Gjithsej 8 3 5 1 2 0 3 2 

GJERMANI 7 3 4 1 2 0 2 2 

SHBA 1 0 1 0 0 0 1 0 

 

 

Ri pranimi Vullnetar të asistuar nga IOM, K4 2022 

VULLNETARË IOM 

SHTETET Gjithsej F M 0-5 6--13 14-17  18-34 35-64 65+ 

Gjithsej 11 2 9 0 2 1 2 5 1 

GJERMANI 9 2 7 0 2 1 2 3 1 

ZVICËR 2 0 2 0 0 0 0 2 0 

 

 

 

 


